
  PLB  SEIMO NARIAI-KRAŠTAI  K.V. PIRM. J.S. PIRM. RINKTI ATSTOVAI IŠ VISO
1 AIRIJA 1 0 4 5
2 ARGENTINA 1 1 1 3
3 AUSTRALIJA 1 1 3 5
4 AUSTRIJA 1 0 1 2
5 BALTARUSIJA 1 0 2 3
6 BULGARIJA 1 0 1 2
7 BELGIJA 1 0 1 2
8 BRAZILIJA 1 1 1 3
9 ČEKIJA 1 0 1 2
10 DANIJA 1 1 2 4
11 ESTIJA 1 1 1 3
12 GRAIKIJA 1 0 1 2
13 GRUZIJA 1 0 1 2
14 ISLANDIJA 1 0 1 2
15 ISPANIJA 1 1 2 4
16 ITALIJA 1 0 1 2
17 JAPONIJA 1 0 1 2
18 JUNGTINĖ KARALYSTĖ 1 1 4 6
19 JUNGTINĖS AMERIKOS VALSTIJOS 1 1 20 22
20 KANADA 1 1 8 10
21 KAZACHSTANAS 1 0 1 2
22 KOLUMBIJA 1 0 1 2
23 LATVIJA 1 1 2 4
24 LENKIJA 1 1 3 5
25 LIUKSEMBURGAS 1 0 1 2
26 MALTA 1 0 1 2
27 MOLDAVIJA 1 0 1 2
28 NAUJOJI ZELANDIJA 1 0 1 2
29 NORVEGIJA 1 1 2 4
30 OLANDIJA 1 0 1 2
31 PORTUGALIJA 1 0 1 2
32 PRANCŪZIJA 1 1 1 3
33 RUSIJA 1 1 8 10
34 SLOVĖNIJA 1 0 1 2
35 SUOMIJA 1 1 1 3
36 ŠVEDIJA 1 0 3 4
37 ŠVEICARIJA 1 0 1 2
38 UKRAINA 1 1 2 4
39 URUGVAJUS 1 1 1 3
40 VENESUELA 1 1 1 3
41 VENGRIJA 1 0 1 2
42 VOKIETIJA 1 1 4 6
  IŠ VISO 42 19 96 157
           
  PLB VALDYBA 12     12

PLB ATSTOVAS 1 1

  PLB KONFLIKTŲ SPRENDIMO 
KOMITETO PIRMININKAS 1     1

  PLB KONTROLĖS KOMISIJOS  
PIRMININKAS 1     1

  IŠ VISO 57 19 96 172

pASAULIo LIETUvIų BENDRUomENėS Xv SEImo (2015–2018) NARIų SKAIČIUS

Lentelė patvirtinta pLB valdybos posėdyje  2014 m. rugsėjo 23 dieną, patikslinta 2014 m. lapkričio 26 dieną bei 2015 m. birželio 15 dieną.
pLB Xv Seimo pirmoji sesija šaukiama 2015 m. liepos 14–17 dienomis vilniuje, Lietuvoje.



turinys
P

a
sa

u
li

o

REDAKTORĖS ŽODIS 
Skirtingi, bet vieningi .................................................................. 5

PLB XV SEIMO AKTUALIJOS IR DOKUMENTAI 
PLB tradicijos tęsiamos............................................................... 6
Lietuvių chartija............................................................................ 7
PLB Konstitucija........................................................................... 8
PLB XV Seimo programa ...........................................................10
PLB XV Seimo darbo taisyklės (reglamentas)......................... 12

PLB VALDYBOS ATASKAITA
PLB valdybos pirmininkės ataskaita ....................................... 15
PLB atstovybės ataskaita............................................................22
PLJS ataskaita...............................................................................24
Finansų reikalų komisijos ataskaita.........................................25
Kultūros reikalų komisijos ataskaita........................................27
Naujosios emigracijos reikalų komisijos ataskaita............... 30
Pietų Amerikos reikalų komisijos ataskaita............................ 31
PLB įvaizdžio, informacijos sklaidos ir 
„Pasaulio lietuvio“ reikalų komisijos ataskaita ......................34
Rytų kraštų ir Rusijos komisijos ataskaita ..............................36
Sibiro lietuvių veiklos ataskaita ................................................39
Sielovados reikalų komisijos veiklos apžvalga ...................... 40
Švietimo reikalų komisijos ataskaita .......................................42

PLB IR LIETUVOS VALDŽIOS KOMISIJŲ VEIKLA
Seimo ir PLB komisija ............................................................... 46
Užsienio lietuvių reikalų koordinavimo komisija ................ 49

KRAŠTŲ LIETUVIŲ BENDRUOMENIŲ VEIKLA
Airijos lietuvių bendruomenė...................................................52
Argentinos lietuvių bendruomenė...........................................53

Australijos lietuvių bendruomenė ...........................................55
Austrijos lietuvių bendruomenė...............................................57
Baltarusijos lietuvių bendruomenė 
(Pelesos lietuvių bendruomenė) ...............................................58
Belgijos lietuvių bendruomenė.................................................59
Brazilijos lietuvių bendruomenė ............................................. 60
Bulgarijos lietuvių bendruomenė.............................................61
Danijos lietuvių bendrija............................................................62
Estijos lietuvių bendruomenė.................................................. 64
Graikijos lietuvių bendruomenė ..............................................65
Gruzijos lietuvių bendrija „Rūta“ ............................................ 66
Islandijos lietuvių bendruomenė ............................................ 68
Italijos lietuvių bendruomenė ................................................. 69
JAV lietuvių bendruomenė ........................................................70
Kanados lietuvių bendruomenė ...............................................73
Kolumbijos lietuvių bendruomenė .........................................74
Latvijos lietuvių bendruomenė.................................................74
Lenkijos lietuvių bendruomenė ...............................................77
Liuksemburgo lietuvių bendruomenė ....................................78
Naujosios Zelandijos lietuvių bendruomenė.........................79
Olandijos lietuvių bendruomenė ............................................ 80
Prancūzijos lietuvių bendruomenė..........................................81
Rusijos lietuvių bendruomenė 
(Sankt Peterburgo lietuvių bendruomenė).............................82
Suomijos lietuvių bendruomenė............................................. 86
Švedijos lietuvių bendruomenė ................................................87
Šveicarijos lietuvių bendruomenė........................................... 88
Ukrainos lietuvių bendruomenė............................................. 90
Urugvajaus lietuvių bendruomenė ..........................................92
Venesuelos lietuvių bendruomenė...........................................93
Vengrijos lietuvių bendruomenė............................................. 94
Vokietijos lietuvių bendruomenė.............................................95

 2015 b i r ž e l i s – l i e pa  3



Mėnesinis žurnalas. 2015 m. 6/538
Leidinys PasauLio Lietuvių Bendruomenės gyvenimui ir minčiai

LEIDĖJAS
pasaulio lietuvių Bendruomenė (plB). žurnalas leidžiamas nuo 1963 metų.
platinti „pasaulio lietuvio“ tekstus ir vaizdo informaciją galima tik gavus raštišką sutikimą.
„The World lithuanian“ magazine
published monthly by the lithuanian World Community, inc.
Copyright by The lithuanian World Community, inc.

žurnalo „pasaulio lietuvis“ 
leidybą iš dalies remia 
Užsienio reikalų ministerija

Marija Danguolė Navickienė (JAV)
plB pirmininkė, Visuomeninių reikalų 
komisijos pirmininkė
navickiene@verizon.net

Simonas Černiauskas (Vokietija)
plJs pirmininkas, Jaunimo ir sporto reikalų 
komisijų pirmininkas
simonas@pljs.org
www.pljs.org

Dalia Henke (Vokietija)
plB įvaizdžio, informacijos sklaidos ir 
„pasaulio lietuvio“ reikalų komisijos 
pirmininkė, plB valdybos pirmininkės 
pavaduotoja
daliahenke@gmail.com

Gintautas Želvys (Rusija)
rytų kraštų ir rusijos reikalų komisijos 
pirmininkas, plB valdybos pirmininkės 
pavaduotojas
gintautaszelvys@mail.ru

Jūratė Caspersen (Šveicarija)
Kultūros reikalų komisijos pirmininkė
jurate@caspersen.ch

Juan Ignacio Fourment Kalvelis 
(Argentina)
pietų amerikos reikalų komisijos pirmininkas
jkalvelis@yahoo.com.ar

Antanas Rasiulis (Rusija)
antanas_rasiulis@mail.ru

Artūras Maslauskas (Danija)
Finansų reikalų komisijos pirmininkas
maslauskas@webspeed.dk

Aurelija Norienė (Belgija)
Naujosios emigracijos reikalų komisijos 
pirmininkė
aurelija.noriene@skynet.be

Prel. Edmundas Putrimas (Kanada)
sielovados reikalų komisijos pirmininkas
putrimas@sielovada.org

Laima Apanavičienė (JAV)
Švietimo reikalų komisijos pirmininkė
laimaa@hotmail.com

Angelė Vaičiūnienė (Kanada)
Šiaurės amerikos
komisijos pirmininkė
angele.v@bell.net

PLB biuro adresas:  
213 West lake shore Drive
Cary, ill 60013 
Usa

PLB  atstovybė Lietuvoje
Gedimino pr. 53-212
lT-01109 Vilnius
Tel./faks. +37052396264
el. p.: vigryb@lrs.lt; plbav@lrs.lt
www.lrs.lt/plb
www.plbe.org

PLB atstovė Lietuvoje
Vida Bandis
+370 52 396 156
vida.bandis@lrs.lt

PLB konfliktų sprendimo komitetas:
Vytautas Maciūnas (JaV),
Marytė Šmitienė (Vokietija),
rūta žilinskienė (Kanada)

PLB kontrolės komisija:
saulius Kačiulis (italija),
angelė Nelsienė (JaV),
aldona seghal (Švedija)

PL iždininkas
Vytenis Vilkas
Tel. 1 661 254 5593
el. p. v.vilkas@prodigy.net
22343 Cardiff Drive
saugus, Ca 91350
Usa

PASAULIO LIETUVIŲ
BENDRUOMENĖS (PLB) VALDYBA
(2012–2015)

lietuvos spaudos, radijo ir televizi-
jos rėmimo fondas remia „pasaulio
lietuvio“ žurnalo redakcijos vykdo-
mą projektą „lietuvybės formos 
pasaulyje: lituanistinis švietimas, 
lietuviškas kultūrinis paveldas 
užsienyje, ryšiai su lietuva“

Už žurnalo „pasaulio lietuvis“ prenumeratą galima sumokėti
per „paypal“ mokėjimo sistemą. Tereikia el. paštu
prenumerata@plbe.org parašyti laišką ir paprašyti sąskaitos apmokėjimui.

P
a

sa
u

li
o

PPRENUMERATA METAMS:
LIETUVOJE – 17,38 eUr

ELEKTRONINĖ VERSIJA – 17,38 eUr
portale: http://www.readadvice.com
elektroninę žurnalo „pasaulio lietuvis“ 
versiją galite užsiprenumeruoti pervesdami 
lėšas į sąskaitą lietuvoje ir el. pašto adresu 
prenumerata@plbe.org atsiųsdami savo el. pašto 
adresą. Tuomet jums bus atsiųstas kodas, kurį 
įvedę žurnalą galėsite skaityti savo kompiuterio, 
planšetės ar išmaniojo telefono ekrane.
portale http://www.readadvice.com galite
įsigyti ir atskirus žurnalo numerius. Vieno 
kaina – 2,90 eUr / 3,56 UsD.

EUROPOS VALSTYBĖSE 
paprasta prenumerata – 45 eUr
garbės prenumerata – 65 eUr
užsakant į lietuvą – 26 eUr
žurnalą „pasaulio lietuvis“ galite 
užsiprenumeruoti pervesdami lėšas į 
sąskaitą lietuvoje ir atsiųsdami elektroniniu 
paštu prenumerata@plbe.org adresą, kuriuo 
siųsti žurnalą.

Banko rekvizitai:
Gavėjas: pasaulio lietuvių bendruomenės 
atstovybė lietuvoje
sąskaitos Nr. lT76 7300 0101 2423 6579
Bankas: aB „swedbank“
Banko adresas: Konstitucijos pr. 20a, 03502 Vilnius
Banko kodas 73000
sWiFT kodas HaBalT22
AUSTRALIJOJE 
paprasta prenumerata – 60 aUD
garbės prenumerata – 93 aUD
užsakant į lietuvą – 32 aUD
Čekius siųsti adresu: Monika Čyplys
511 Marion street
Georges Hall 2198 NsW, australia
JAV, KANADOJE ir kituose pasaulio kraštuose
paprasta prenumerata – 63 UsD
garbės prenumerata – 90 UsD
užsakant į lietuvą – 36 UsD
Čekius siųsti adresu: Vytenis Vilkas
(„pasaulio lietuvis“)
22343 Cardiff Drive
saugus, Ca  91350, Usa
el. paštas:  v.vilkas@prodigy.net

Vyriausioji redaktorė Deimantė Dokšaitė
plietuvis@plbe.org
Kalbos redaktorė sandra sirvidienė
Maketuotojas Darius Markūnas
Autoriai: Deimantė Dokšaitė, Dalia Henke, Danguolė Navickienė, Gintautas želvys, Jūratė Caspersen, 
artūras Maslauskas, aurelija Norienė, Juan ignacio Fourment Kalvelis, simonas Černiauskas, antanas rasiulis, 
laima apanavičienė, ramutis Zakarevičius, Jonas Matiulevičius, sandra Cristina Mikalauskas petroff, lucia 
Maria Jodelis Butrimavičius, Justina Mikeliūnaitė, Neringa Jablonskytė Kelting, Cecilija rasa Unt, lina Delli, 
aistė Klimavičiūtė, linas Maknavičius, evelina Uždavinytė, alberto Kaluževičius, Jurgita Motiejūnaitė, sigita 
Šimkuvienė-rosen, Dalia Makarova  
Fotografai:  Denisas Nikolajevas, rima Brazinskaitė, laura Kliušenkovienė, agnė Buckutė, ramūnė 
sakalaitė-Jonaitienė, simonas rudaminas, alfonsas Kairys, Jonas Kuprys, ana Berezovskaja, ramutis 
Zakarevičius, ramūnas astrauskas, Gintarė Malinauskaitė, Olga posaškova
Pastaba: plB dokumentuose bendruomenių ir valdymo organų pavadinimai pateikti didžiosiomis raidėmis, 
kokie buvo patvirtinti, todėl šiame „pasaulio lietuvio“ numeryje galima dvejopa jų rašyba.
Iždininkas Vytenis Vilkas
Spaudė aB „spauda“
Redakcijos adresas: laikinai laiškus „pasaulio lietuviui“ galima siųsti plB atstovybės adresu:
Gedimino pr. 53-212, lr seimo iii rūmai, lT-01109 Vilnius, lietuva
žurnalo „pasaulio lietuvis“ portalas www.pasauliolietuvis.lt
PLB tinklalapis:
www.plbe.org
www.lrs.lt/plb
issN 1732-0135

Už viršelio nuotrauką dėkojame projektui „We love Lithuania“

Dėl reklamos žurnale „Pasaulio lietuvis“ kreipkitės 
el. pašto adresu: daliahenke@gmail.com

4 B i r ž e l i s – l i e pa  2015


